关于征集颠覆性技术创新成果的通知

各县区科技局、市管各园区科技主管部门，各高校、科研院所，各有关单位：

    为深入推进颠覆性技术创新工作，加强颠覆性技术供给，培育颠覆性创新文化，建立颠覆性技术“发现—遴选—培育”的新机制，市科技局拟常态化公开征集颠覆性技术创新成果，阶段性对征集的成果进行研判，择优予以项目支持，并进行资源对接和辅导，现将有关事宜通知如下：

一、征集的背景和定位

　　颠覆性技术作为一种另辟蹊径的革新，具有重塑人类生活、工业生产、商业消费模式的革命性意义，是科技创新的重要突破口。成果的征集旨在探索建立符合颠覆性技术创新特点和规律的项目发现、遴选和资助机制，发现并扶持一批开展颠覆性技术创新的优秀人才和创新团队，培育创新文化，推动重大科技创新方向的前瞻布局。‌

　　二、征集的主要内容
瞄准经济社会高质量发展的重大科技需求，强化问题导向和目标导向，突出颠覆性技术突破性、产业变革性、巨大市场潜力等特性，重点征集通用智能、低碳能源、生命科学、先进材料、装备制造等领域颠覆性技术创新成果。

三、征集要求

（一）场景强。应用场景为经济社会中基础性、战略性产业或有潜力成为基础性、战略性产业的前瞻性场景，主要技术功能对场景技术体系具有关键支撑或方向引领作用；

（二）需求刚。拟服务的需求具有较大现实或潜在规模，且已有技术不能很好满足场景当前或未来发展的某些重要要求或基本处于空白，即存在重要需求痛点；

（三）路线深。属于理论突破的重要前沿技术或深度交叉新技术，解决需求痛点潜力显著优于已有技术或瓦解其核心优势潜力巨大，并具有极高的反颠覆门槛；

（四）产权独。具有自主知识产权，且独占性强，得到广泛而充分保护，具有抢占先机并在较长时期内保持领先性竞争优势的可能。

四、征集方式和其他注意事项

成果持有单位（人）填写《宿州市颠覆性技术创新成果征集表》，电子版材料（Word版和盖章扫描件）于3月15日前发送至指定邮箱。

联系人：丁振东

电  话：0557-3026072

邮  箱：szskjjqyb@163.com
附件：宿州市颠覆性技术创新成果征集表
（此页无正文）

宿州市科学技术局

2025年2月20日

附件：

宿州市颠覆性技术创新成果征集表

	单位名称

	联系人及职务

	联系方式

	单位概况

	成果名称

	成果所有人及职务
	无学历、年龄及职称限制

	成果所属领域

	成果创新性
	(世界首创  (国际一流  (国内领先

	颠覆的对象及痛点

	研究目标和关键技术

	技术内容当前基础
	主要是技术原理及路线、关键技术研发进展等情况

	其它需要说明的内容
	知识产权、所获荣誉等情况